
Úterý – ÚT  (10.3.2020) 

Český jazyk – ÚT  (10.3.2020) 

- Bajka (co to je?) 

- Přečíst !! a napsat ponaučení do sešitu 

Ezopovy bajky (5 bajky ) - https://www.zero35.cz/mlk/files/ezop_bajky.pdf 

Jean de La Fontaine (5 bajek) - http://www.rodon.cz/admin/files/ModuleKniha/46-Bajky.pdf 

Ivan Andrejevič Krylov (5 bajek) – pokud mají děti knihu doma či najdou na internetu 

 

Matematika – ÚT  (10.3.2020) Dělitelnost  

Str. 101 celá 

Str. 103/ A13 

Str104/C19 

 

Přírodopis – ÚT  (10. 3. 2020) 

Úkoly pro žáky, kteří se učí doma. 

1. Nakresli na formát A4  vždy dvojici hmyzu tak, aby byly nápadné odlišné znaky -  

               VÁŽKA  a  ŠÍDLO                          KOBYLKA  a SARANČE 

               Práce by měla být pečlivě provedená. 

 

2. Prostuduj další řády hmyzu podle učebnice str. 53 – 55 a proveď přehledný zápis do sešitu  -   řád vši,    

řád stejnokřídlí,  řád ploštice. 

              U každého ze zpracovaných řádů doplň obrázek jednoho zástupce 

 

3. Odpovědi na otázky str. 54/1. nahoře,   str. 54/ 1. dole,   str.55/1. 

 

Zeměpis – ÚT (10.3.2020) 

Opakovat sféry Země 

A písemně odpovědět na následující otázky do školního sešitu 

1) Které plodiny se k nám dovážejí z tropického deštného pralesa? 

2) Které lidoopy znáš z deštného pralesa? 

3) Jmenuj některá zvířata volně žijící v africké savaně. 

4) Nakresli oázu. 

5) Které subtropické ovoce znáš? 

6)           Kde Indiáni lovili bizony? Které „výrobky“ používali ve svém životě? 


